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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm.), minister właściwy do spraw finansów publicznych może,

w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym

interesem podatników, zaniechać w całości lub w części poboru podatków, określając rodzaj

podatku, okres, w którym następuje zaniechanie, i grupy podatników, których dotyczy

zaniechanie.

Projekt rozporządzenia zawiera propozycję zaniechania poboru ryczałtu od dochodów spółek,

o którym mowa w rozdziale 6b ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób

prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą CIT”, od osiągniętych

dochodów z tytułu wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą, o których mowa w art.

28m ust. 1 pkt 3 ustawy CIT, odpowiadających:

1) wysokości poniesionych kosztów wytworzenia lub cenie nabycia rzeczy lub praw będących

przedmiotem darowizn przekazanych organizacjom, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.

U. z 2023 r. poz. 571 oraz z 2024 r. poz. 834), na cele związane z usuwaniem skutków

powodzi z września 2024 r.;

2) wysokości kosztów poniesionych z tytułu wykonania nieodpłatnego świadczenia, którego

celem jest usuwanie skutków powodzi z września 2024 r., realizowanego na rzecz

organizacji, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W obecnym stanie prawnym podatnicy opodatkowani ryczałtem od dochodów spółek są

zobowiązani rozpoznać dochód z tytułu wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą,

o którym mowa w art. 28m ust. 1 pkt 3 ustawy CIT, do którego zalicza się między innymi koszty

wytworzenia lub cenę nabycia rzeczy lub praw będących przedmiotem darowizn oraz koszty

poniesione z tytułu realizacji nieodpłatnego świadczenia. Zgodnie z art. 28n ust. 1 pkt 2 ustawy

CIT podstawę opodatkowania ryczałtem stanowi dochód z tytułu wydatków niezwiązanych

z działalnością gospodarczą ustalony w miesiącu, w którym wykonano świadczenie lub

dokonano wypłaty lub wydatku.

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytkmjygq2daltqmfyc4njugy3tgobzgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytkmjygq2daltqmfyc4njugy3tgobzga
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Zatem zgodnie z projektem, zaniechaniem poboru ryczałtu od dochodów spółek będzie objęta

kwota dochodu z tytułu wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą odpowiadająca

wysokości poniesionych kosztów wytworzenia lub cenie nabycia rzeczy i praw będących

przedmiotem darowizn przekazanych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego

oraz kosztów poniesionych z tytułu wykonania nieodpłatnego świadczenia, których celem jest

usuwanie skutków powodzi z września 2024 r. na rzecz tychże podmiotów.

Proponuje się, aby zaniechaniem poboru ryczałtu od dochodów spółek objęte były wszelkie

świadczenia, niezależnie od ich rodzaju (z wyjątkiem darowizn pieniężnych) oraz nieodpłatne

świadczenia przekazane lub realizowane na rzecz podmiotów prowadzących działalność pożytku

publicznego. Proponujemy nie określać ich rodzajów, ze względu na spodziewaną ich dużą

różnorodność, uzależnioną od sytuacji faktycznej, w jakiej znalazł się obdarowany dotknięty

skutkami powodzi z września 2024 r. Pomocą może być zaspokojenie podstawowych potrzeb

życiowych, tj. udostępnienie lokalu mieszkalnego, czy zapewnienie żywności.

W § 2 proponuje się, aby zaniechanie miało zastosowanie do dochodów z tytułu wydatków

niezwiązanych z działalnością gospodarczą osiągniętych w okresie od dnia 12 września 2024 r.

do dnia 31 grudnia 2024 r. w związku z dokonaniem darowizny lub wykonaniem nieodpłatnego

świadczenia zrealizowanego na rzecz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia

(§ 3 projektu). Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) na podstawie art. 4 ust. 2 dopuszcza

możliwość skrócenia okresu wejścia w życie aktu normatywnego, jeżeli ważny interes państwa

wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Wobec pilnej potrzeby wprowadzenia

przepisów umożliwiających dostarczenie niezbędnej i najpilniejszej pomocy oraz wsparcia

mieszkańcom, pracodawcom, przedsiębiorcom i innym podmiotom z terenów objętych klęską

żywiołową należy uznać, że określenie skróconego terminu wejścia w życie projektowanych

przepisów pozostaje w zgodzie z wyżej wyrażoną zasadą. Ważnym interesem państwa jest jak

najszybsze uregulowanie kwestii nieopodatkowywania ryczałtem od dochodów spółek dochodów

z tytułu wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą, o których mowa w art. 28m ust. 1

pkt 3 ustawy CIT, w odniesieniu do przekazanych darowizn lub wykonywanych nieodpłatnych
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świadczeń realizowanych na rzecz określonej kategorii podmiotów, których celem jest usuwanie

skutków powodzi z września 2024 r.

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia został

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą jego przekazania do uzgodnień

z członkami Rady Ministrów. Zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806) z chwilą

skierowania do uzgodnień, konsultacji publicznych lub opiniowania projektu rozporządzenia

projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Materia objęta

projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw członkowskich i nie podlega harmonizacji.

Projekt rozporządzenia:

 wpływa na funkcjonowanie samorządu terytorialnego, gdyż oddziałuje na finanse

jednostek samorządu terytorialnego, w związku z tym został przekazany do opinii

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego;

 nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych;

 nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia;

 nie stanowi pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii

Europejskiej;

 nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej;

 jest zgodny z przepisami ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U.

z 2024 r. poz. 236 oraz 1222).

Stosownie do postanowień art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej

w procesie stanowienia prawa projekt jest ujęty w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym

projektów rozporządzeń Ministra Finansów – poz. 897.


